SCRIPTA

Numéro Scripta : 814

Auteur(s) : Geoffroy Plantagenêt, Normandie (duc)

Bénéficiaire(s) : Philippe d'Harcourt, Bayeux (évêque)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1144-1149]

Lieu d'émission : Rouen

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Geoffroy Plantagenêt (non cité), duc de Normandie et comte d'Anjou, concède et confirme à l'église de Bayeux et à son évêque, Philippe de Harcourt, les terres et les coutumes dont jouissait Odon Ier de Conteville, notamment les terres de Carcagny et de Vouilly.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° XIX, t. 1, p. 25-26.

Dissertation critique

Datation proposée par V. Bourrienne. Voir BOURRIENNE, *Antiquus cartularius*, t. 2, Additions et corrections, p. 363.

Texte établi d'après a

Dux Normannorum et comes Andegaviæ, Raginaldo de Sancto Walerico, Willelmo de Vernone, Roberto de Novo Burgo, et omnibus justiciis et proceribus suis Normanniæ, salutem. Sciatis quod ego concedo et confirmo ecclesie Sancte Mariæ Baiocensis, et Philippo episcopo, et omnibus successoribus ejus, omnes terras et consuetudines quas Odo episcopus habuit in episcopatu Baiocensi, et nominatim terram de Carchenneio, et terram de Voilleia, sicut recognitum fuit et juratum in choro Baiocensis ecclesie quod predictus Odo eas habuerat in dominio, astantibus ibidem, per præceptum nostrum, ad hoc audiendum, Roberto de Curceio, dapifero nostro, Ricardo de Haia, et aliis quam pluribus. Testibus Hugone, Rothomagensi archiepiscopo ; Ricardo, cancellario nostro ; Raginaldo de Sancto Walerico ; Roberto de Novo Burgo. Apud Rothomagum.